АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.12.2024             633-ПА

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Асбестовского городского округа, утвержденную постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 29.11.2018 № 595-ПА

(в редакции от 16.10.2024 № 512-ПА)

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему

размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства

Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки

и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных

образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Постановлением

Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка

размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области»,

Решением Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении

изменений в Устав Асбестовского городского округа», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 06.09.2024 № 424-ПА «Об утверждении Плана по организации

работы по внесению изменений в муниципальные правовые акты органов местного

самоуправления и учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского

городского округа», постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 27.05.2019 № 299-ПА «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых

объектов на территории Асбестовского городского округа», руководствуясь статьями 27, 30

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа

от 29.11.2018 № 595-ПА «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Асбестовского городского округа» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Асбестовского

муниципального округа».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «городского округа» заменить на слова

«муниципального округа».

1.3. В приложении к Постановлению «Схема размещения нестационарных торговых

объектов на территории Асбестовского городского округа» слова «городского округа» заменить

на «муниципального округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

consultantplus://offline/ref=BD869A3DC479C85D5761D592F59A5FB77DC10DB46FB406A24B106082EB18644B617DC258FC5CFE77D9HDG
consultantplus://offline/ref=BD869A3DC479C85D5761D592F59A5FB77EC109B660B406A24B106082EBD1H8G
consultantplus://offline/ref=BD869A3DC479C85D5761CB9FE3F601BD7ECA52B86AB70EF5124166D5B448621E21D3HDG

2

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский

рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст настоящего постановления в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                                   Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/